

السودانی:

ایران هیچ گونه دخالتی در عراق ندارد

نخست وزیر عراق با تمجید از روابط تهران و بغداد گفت که ایران هیچ گونه دخالتی در امور کشورش ندارد.

محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق در گفت‌وگو با شبکه الجزیره تأکید کرد که ایران همسایه عراق است و از روند سیاسی در عراق بعد از سال ۲۰۰۳ حمایت کرد.

وی گفت که روابط تهران با تمام طرف‌های عراقی خوب است و در مرحله تشکیل دولت در عراق، ایران هیچ گونه دخالت و یا دیکته ای در این امر نداشت.

السودانی همچنین تأکید کرد که کشورش هیچ گونه دخالتی از سوی ایران را نمی پذیرد و عراق نمی خواهد که میدانی برای تسویه حساب ها باشد.

نخست وزیر عراق در بخش دیگری از اظهارات خود خاطرنشان کرد که توافق اخیر ایران و عربستان یک توافق بسیار مهم میان دو کشور مهم در منطقه است و این توافق در تحقق ثبات و توسعه سهمیم خواهد بود.

ادعای وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در مورد نقش ایران در منطقه

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی مدعی تلاش ایران برای استقرار نظامی در برخی کشورهای منطقه شد.

به نقل از خبرگزاری رویترز، یوآف گالاتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در بازدید از نظامیان ایسن رژیم در کرانه باختری با نادیده گرفتن اقدامات خرابکارانه و تروریستی این رژیم علیه ایران گفت: ما اجازه نخواهیم داد که ایران و حزب‌الله به ما آسیبی برسانند.

او با تکرار ادعاهای رژیم اسراییل علیه نقش ایران در منطقه گفت: تمامی جبهه‌های ما آماده هستند. ایرانی‌ها در حال گسترش دسترسی‌شان به(کرانه باختری) و غزه هستند و در تلاش برای رسیدن به استقرار نظامی در سوریه و لبنان هستند. ادعای گالات دربارۀ تلاش ایران برای حضور مستقل نظامی در این کشورهای منطقه در حالی مطرح می‌شود که مقامات ایران تأکید کرده‌اند با فعالیت‌های نظامی مداخله‌جویانه در منطقه که ناقض امنیت و استقلال کشورها باشد، مخالفند. حضور نظامیان ایران در سوریه نیز تنها به شکل مستشاری و با درخواست دولت رسمی سوریه برای مبارزه با تروریسم و کمک به تأمین امنیت این کشور انجام شده است.

گالات در حالی مدعی تلاش ایران برای استقرار نظامی در منطقه است که اصلی‌ترین متحد آن، آمریکا،دهه‌هاست با حضور نظامی در منطقه و دامن زدن به رقابت تسلیحاتی میان کشورهای آن، امنیت و ثبات منطقه را تهدید می‌کند.

ارتش رژیم صهیونیستی، خلبانان معترض را به اخراج تهدید کرد

ارتش رژیم صهیونیستی رویکرد جدید خود را در مورد اخراج خلبانانی که از حضور در جلسات تمرین خودداری می‌کنند، به فرماندهان ارشد نیروی هوایی این رژیم ابلاغ کرد.

به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای رای الیوم، طبق گزارش برخی رسانه‌های عبری، ژنرال تومر بشار، فرمانده نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی قصد دارد خلبانان ذخیره‌ای را که در اعتراض به طرح اصلاحات قضایی کابینه از حضور در خدمت سربازی سر باز می‌زنند، اخراج کند.

طبق گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، اتحادیه وکلای نیروی هوایی رژیم صهیونیستی به تازگی با فرماندهان ارشد نیروی هوایی این رژیم دیدار کرده و این رویکرد جدید را به آنها ابلاغ کرد.طبق گزارش این شبکه عبری زبان، آنها گفتند هرگونه تهدید جدیدی از سوی خلبانان ذخیره مبنی بر عدم حضور در خدمت سربازی، با مجازات‌ها و احتمال کنار گذاشته شدن از فعالیت‌های عملیاتی مواجه خواهد شد.روزنامه عبری زبان هآرتس نیز به نقل از ژنرال تومر بار نوشت، در صورتی که خلبانان در تمرین شرکت نکنند، امکان شرکت در فعالیت‌های عملیاتی هرگز وجود نخواهد داشت؛ خلبانان ذخیره پیوسته تمرین می‌کنند و از دست رفتن جلسات متعدد تمرین ممکن است بر شایستگی و قابلیت نیروها تأثیر بگذارد.

سختگوی ارتش رژیم صهیونیستی هم به هآرتس گفت، ارتش هرگز به آنچه در نشست‌های پشت درهای بسته گفته می‌شود، نمی‌پردازد اما در چند هفته گذشته تمامی فرماندهان ارتش این رژیم مذاکراتی را با نیروهای خود در خدمت سربازی با هدف تقویت انسجام ارتش و حفظ قابلیت‌های آن انجام دادند.

ماه گذشته میلادی ۲۷ تن از مجموع ۴۰ تن از سربازان پشتیبان در اسکادران ۶۹ نیروی هوایی رژیم صهیونیستی اعلام کردند که یک جلسه تمرینی را تحریم خواهند کرد و به لیست رو به افزایش یگان‌های ارتش از جمله برخی نیروهای ویژه این رژیم پیوستند که تهدید کردند در خدمت سربازی شرکت نمی‌کنند.

بحران در روابط روسیه و ترکیه و احتمال لغو سفر پوتین به آنکارا

سایت استراتفور آمریکا از بحرانی بین روسیه و ترکیه مرتبط با تحریم‌های امریکا علیه روسیه خبر داد که احتمال دارد بر سفر رئیس جمهوری روسیه به ترکیه تأثیر بگذارد. پایگاه آمریکایی استراتفور فاش کرد که سفر قریب الوقوع سرگنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه به ترکیه در هفته آینده، بر تلاش برای حل نقطه احتمالی تنش بین دو کشور که با تحریم‌های آمریکا بر روسیه، مرتبط است، متمرکز خواهد بود.به گزارش الخلیج الجدید، این پایگاه نوشت که لاوروف که اعلام کرده ۶ و ۷ آوریل برای دیدار و گفت‌وگو با مولود چاوش‌اوغلو، وزیر خارجه ترکیه و بررسی همکاری دوجانبه به آنکارا می‌رود، مساله تشدید تلاش‌های مقامات ترکیه برای جلوگیری از صادرات کالاهای تحت تحریم آمریکا به روسیه توسط صادر کنندگان ترکیه‌ای را بررسی خواهد کرد.در این گزارش آمده است که این بحران ممکن است بین دو کشور تشدید شود و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه را از سفر قریب الوقوع به ترکیه در اواخر آوریل منصرف کند.به نقل از میلد اییست نیوز، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در اواخر ماه مارس اعلام کرد که ولادیمیر پوتین ۲۷ آوریل برای افتتاح نخستین راکتور هسته‌ای که یک شرکت روسیه‌ای ساخته است، به ترکیه سفر می‌کند.

بایدن:

مشتاقانه منتظر پایان دائمی جنگ در یمن هستیم



به خبرگزاری روسی؛

برگزاری نشست چهار جانبه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه امروز در مسکو

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان نیز روز چهارشنبه در سفر خود به مسکو در نشست خبری مشترک خود با سرگنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در پاسخ به سوال ایسنا در ارتباط با اخبار منتشره مبنی بر برگزاری نشست معاونان وزیران امور خارجه چهار کشور روسیه، ایران، ترکیه و سوریه در مسکو و این که آیا این نشست می تواند مقدمه ای برای برگزاری نشستی در سطح سران و یا وزیران امور خارجه این کشورها باشد؟

گفت: من در سفر اخیرم به ترکیه و سوریه با مقامات این دو کشور در خصوص برگزاری این نشست چهارجانبه رایزنی کردم، امروز هم با آقای لاوروف در این زمینه گفت و گو و تبادل نظر داشتیم،وی با بیان اینکه این نشست هفته آینده در سطح معاونین برگزار می‌شود، خاطرنشان کرد: طبعاً هدف اصلی این نشست نزدیک کردن دیدگاه های دو کشور ترکیه و سوریه به یکدیگر است و تهران و مسکو نیز

ملاقات کرد. قرار است انتخابات ریاست جمهوری و

به دلیل دیدارش با کمال قلیچداراوغلو؛

اردوغان با سفیر آمریکا ملاقات نکرد

اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه نوشت: سفیر جو بایدن، (رئیس‌جمهوری آمریکا) با کمال دیدار کرد. این ننگ است. با مغزت فکر کن. تو سفیر هستی. طرف گفت‌وگوی تو اینجا رئیس‌جمهوری است. به چه حقی بعد از دیدار با کمال درخواست ملاقات با رئیس‌جمهوری می‌کنی؟ درهای ما به روی او (سفیر آمریکا) بسته است. رئیس‌جمهوری ترکیه تأکید کرد:

رسانه‌های اسرائیلی نوشتند:

نگرانی تل‌آویواز نزدیکی دمشق به کشورهای عربی، خاورمیانه جدید و رویایی که بر باد رفت

عربی و نزدیکی آن با برخی کشورهای عربی را «خاورمیانه جدید» توصیف کرد و از دعوت عربستان از بشار اسد برای حضور در اجلاس سران عرب که قرار است در ماه مه آینده برگزار شود، صحت کرد. این روزنامه نوشت: مشارکت اسد در اجلاس سران اتحادیه عرب در ریاض «تحولی مهم» در احیای روابط بین سوریه و کشورهای عربی بعد از سال ۲۰۱۱ خواهد بود و این موضوع منعکس کننده تغییری در موضع‌گیری منطقه‌ای در قبال سوریه است. معاریو همچنین به سفر فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه به قاهره اشاره کرد

فنلاند فردا رسماً به ناتو می‌پیوندد

شبکه تلویزیونی NRK نروژ به نقل از منابع گزارش داد که فنلاند در ۴ آوریل به عضویت رسمی ناتو در می‌آید.

به نقل از اسپوتنیک، به گفته این شبکه تلویزیونی، پرچم فنلاند روز سه شنبه در مقر ناتو در بروکسل به احترام ورود این کشور به این ائتلاف برافراشته خواهد شد.

ینس استولتبرگ، دبیرکل ناتو گفت فنلاند در ۴ آوریل رسماً به ناتو می‌پیوندد و پرچم این کشور در مقر ناتو در بروکسل برافراشته خواهد شد.

رئیس‌جمهور آمریکا با اشاره به اینکه آتش‌بس در یمن جان انسان‌های زیادی را نجات داده و اجازه ورود کمک‌های بشردوستانه را به این کشور داد، تأکید کرد که مشتاقانه منتظر پایان دائمی جنگ در یمن است.

به نقل از خبرگزاری آناتولی، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در بیانیه‌ای به مناسبت اولین سالروز آغاز آتش‌بس در یمن که دوم آوریل ۲۰۲۲ آغاز شد و به مدت شش ماه ادامه داشت، اظهار کرد: مشتاقانه منتظر ادامه همکاری‌ها با تمامی شرکایمان در منطقه برای پایان دائمی جنگ در یمن هستیم.

بایدن در این بیانیه که آن را سایت سفارت آمریکا در یمن منتشر کرد، گفت: گذشت یک سال از آتش‌بس نشانه بارزی در جنگ یمن است.

رئیس‌جمهور آمریکا افزود: یک سال آتش‌بس جان تعداد بی‌شماری از یمنی‌ها را نجات داد و امکان انتقال کمک‌های بشردوستانه بیشتر به تمامی مناطق این کشور را فراهم کرد و به یمنی‌ها اجازه سفر به تمامی مناطق خاورمیانه را داد و پایه‌هایی برای یک صلح فراگیر را پی‌ریزی کرد.

او در ادامه گفت: حفظ این آتش‌بس و تقویت پیشروی به سوی صلح محور

یک خبرگزاری روسی از دیدار و رایزنی چهارجانبه دیپلمات‌های ایران، روسیه، ترکیه و سوریه درباره روابط دمشق- آنکارا در مسکو خبر داد.

به نقل از خبرگزاری تاس، ایران، روسیه، ترکیه و سوریه، امروز در مسکو و در سطح معاونان وزرای امور خارجه این کشورها نشستی چهارجانبه درباره حل‌وفصل مسائل روابط آنکارا و دمشق خواهند داشت.

انتظار می‌رود که این رایزنی‌ها در مسکو فنی و به منظور برنامه‌ریزی

اردوغان با سفیر آمریکا ملاقات نکرد رئیس‌جمهوری ترکیه اعلام کرد، درهای دیدار او با سفیر آمریکا در آنکارا بسته است زیرا این سفیر قبل از اینکه با او دیدار کند با کمال قلیچداراوغلو نامزد اپوزیسیون در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه ملاقات کرده است.

به نقل از اسپوتنیک، روزنامه «استار» به نقل از رجب طیب

رسانه‌های اسرائیل «نگرانی» رژیم اشغالگر را از نزدیکی روابط سوریه با کشورهای عرب حوزه خلیج فارس بیان کردند و نوشتند: این موضوع به خصوص در سایه نزدیکی روابط این کشورها با ایران هرگز برای اسرائیل بشارت بخشی نخواهد بود بلکه «نگران‌کننده» است. روعی کایس، تحلیل‌گر امور عربی شبکه «کان» اسرائیل گفت: نزدیکی روابط بین بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه و کشورهای حوزه خلیج فارس نمی‌تواند فرصتی برای تأثیرگذاری بر او و تغییری در سیاست وی باشد. همچنین روزنامه معاریو چاپ اسرائیل بازگشت سوریه به جمع کشورهای



استولتنبِرج پیش از نشست وزیران در بروکسل به خبرنگاران گفت: «این یک هفته تاریخی است. فردا، ما از فنلاند به عنوان سیی و یکمین عضو ناتو استقبال خواهیم کرد. » دفتر ریاست‌جمهوری فنلاند نیز تأیید کرد که این کشور فردا به عضویت ناتو در خواهد آمد.

دبیرکل ناتو روز جمعه گفته بود پس از تصویب الحاق فنلاند به ائتلاف نظامی غرب از سوی ترکیه، این کشور بزودی رسماً به عضویت ناتو پذیرفته خواهد شد.

ینس استولتنبِرج، دبیرکل ناتو گفت: همه ۳۰ متحد ناتو اکنون پروتکل

الحاق را تصویب کرده‌اند. این اقدام به ده‌ها بی‌طرفی فنلاند در قبال ناتو پایان می‌دهد. فنلاند با روسیه مرز مشترک دارد. دولت فنلاند در بیانیه‌ای پس از رای‌گیری ترکیه اعلام کرد که پیوستن به این ائتلاف باعث تقویت امنیت این کشور و بهبود ثبات و امنیت در منطقه می‌شود.

وزارت خارجه روسیه در واکنش به این اقدام اعلام کرد: در صورت استقرار نیروها و سایر تجهیزات اضافی توسط ناتو در فنلاند، روسیه اقدامات بیشتری را برای تضمین امنیت نظامی انجام خواهد داد و حضور نظامی خود



در گفتگوهای هفته آینده چارچوبی مشخص شود، دور بعدی این نشست می‌تواند در سطح وزیران امور خارجه چهار کشور برگزار شود.

تلاش می‌کنند که این دیدگاه‌ها را به هم نزدیک کنند. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در همین ارتباط افزود: چنانچه



نگاه کرد که این تحول در چارچوب دیپلماسی بحران‌های طبیعی و همچنین افزایش حصارکشی عربستان به دور از تکیه بر آمریکا انجام گرفته است.

در این راستا روزنامه هآرتس اسرائیل توافق ایران و عربستان را مورد ارزیابی قرار داد و آن را نقشه جدید خاورمیانه و فرای آن توصیف کرد.

در مرزهای شمالی و شمال غربی(هم مرز با فنلاند) تقویت خواهد کرد. استولتنبِرج همچنین گفت که وزرای خارجه ناتو در نشستی که از ۴ تا ۵ آوریل برگزار می‌شود، برنامه حمایت چند ساله از اوکراین را بررسی خواهند کرد.او تأکید کرد: حمایت ما برای مدت طولانی است، بنابراین من انتظار دارم که وزرا با شروع کار بر روی توسعه یک برنامه چند ساله [حمایت] از اوکراین موافقت کنند. ناتو می‌خواهد با اوکراین نه تنها استقرار نیروها و سایر تجهیزات اضافی در مورد حمایت فوری نظامی، بلکه اصلاحات، مبارزه با فساد و حقوق اقلیت های ملی نیز گفتگو کند.